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1. Јавен повик
Врз основа на Законот за основање на Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија (Сл. весник на РМ, бр. 60/03, 161/09, 171/10, 41/14, 64/18), Програмата за развој на претприемништвото, конкурентноста и иновативноста на малите и средните претпријатија во 2025 и Прирачникот на процедури за спроведување на програмата за ваучерско советување на малото стопанство во Република Северна Македонија, Агенцијата за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија, објавува:

ЈАВЕН ПОВИК
за пријавување и избор
На советници за претприемништво - специјалисти
во програмата на Ваучерскиот систем на советување
1. ПРЕДМЕТ НА ПОВИКОТ
Предмет на повикот е избор на советници за претприемништво – специјалисти за потребите за реализација на програмата на Ваучерскиот систем на советување, која на национално ниво ја управува АППРСМ во соработка со Организациите за деловна поддршка на регионално ниво. Избраните советници за претприемништво - генералисти ќе бидат вклучени во каталогот на советници во рамките на ваучерското советување.

1.1. Целни групи на корисници на советувањето кое ќе го вршат советниците: 
(1) Активни микро, мали и средни претпријатија: (МСП кои имаат одредени потешкотии во работењето и МСП кои имаат цел да го развиваат својот бизнис, вклучително и иновативни претпријатија.) 
1.1 (мало стопанство во смисла на Членот 3 од Законот за основање на Агенцијата за подршка на претприемништвото на Република Македонија (Службен весник на Република Македонија Бр.60/22.09.2003) се сметаат трговските друштва кои: 1) имаат помалку вработени од 50 лица; 2) остваруваат вкупен годишен обрт кои не надминува 1,5 милиони евра во денарска противвредност или вкупен биланс на состојба кој не надминува износ од 1,1 милиони евра во денарска противвредност; 3) се независни во работењето; 4) се најмалку 51% во приватна сопственост (трговци поединци, лица кои вршат занаетчиска дејност и други вршители на дејност).
1.2 Средни претпријатија до 250 вработени и вкупен годишен обрт кој не надминува 10 милиони евра во денарска противвредност.
(2) Потенцијални претприемачи (невработени лица регистрирани во Агенцијата за вработување и веќе вработени лица кои сакаат да отпочнат свој бизнис и да се самовработат).
1.2. Подрачја на советување
АППРСМ ќе формира каталог на советници за претприемништво за следниве  специјалистички подрачја:
· Општ менаџмент вклучувајќи дијагностика, деловно планирање и стратешки развој,
· Маркетинг, продажба и развој на извозот, 
· Финансиска контрола и менаџмент и сметководствен менаџмент, 
· Развој на човекови ресурси и менаџмент на кадри,
· Планирање и управување на производството, методологија и процеси, вклучувајќи технологија,
· Квалитет, контрола и управување со заштитата на човековата околина,
· Менаџмент информациони системи, информатичка технологија и електронски бизнис.
Специјалистичките подрачја и подподрачја на советување детално се опишани во прилогот (Г) - подрачја на специјалистичко советување.
Концептот на Ваучерскиот систем на советување е опфатен во документот “Прирачник на процедури за ваучер” кој се наоѓа на следната веб адреса: www.apprm.gov.mk    
1.3. Период на вклучување на консултантите во ВСС
Подносителите на пријавата кои ги исполнуваат условите ќе бидат вклучени во Програмата на Ваучерско советување, односно во каталогот на советници за претприемништво – специјалисти, за период од две години со можност за продолжување.
2. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА ЈАВНИОТ ПОВИК
На јавниот повик може да се пријават физички лица кои ги исполнуваат следните услови:
· да има најмалку универзитетска диплома;
· познавање на македонскиот јазик и на англиски јазик;
· да има најмалку пет години искуство во подрачјето/подрачјата на советување на малото стопанство за кои предлагачот поднел пријава на јавниот повик или најмалку пет години искуство во стручни раководни места во областа;
· потврда за завршени специјалистички усовршувања во подрачјето/ подрачјата за кои предлагачот поднел пријава;
· референци за подрачјето/подрачјата за кои предлагачот поднел пријава.
Познавањето на англиски јазик се потврдува со:
· фото копија на индексот за успешно положени испит за англиски јазик,
· потврда на домашна или странска институција за познавањето на странски јазик или
По исклучок, на јавниот повик може да се јават и лица со средно и више образование кои имаат најмалку десет години успешна советодавна активност на подрачјето/подрачјата на советување на малото стопанство за кои е поднесена пријавата и кои ги исполнуваат точките два, четири и пет од ставот во кој се определени условите за учество на јавниот повик.
3. КРИТЕРИУМИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПОДНОСИТЕЛОТ НА ПРИЈАВАТА ВО КАТАЛОГОТ НА СОВЕТНИЦИ ЗА ПРЕТПРИЕМНИШТВО-СПЕЦИЈАЛИСТИ
Во врска со јавниот повик, директорот на АППРСМ определува комисија од три члена која треба да ги прегледа поднесените документи на подносителите на пријавата предвидени во условите на јавниот повик и документацијата (докази за специјалистички усовршувања, деловни и консултантски искуства и референци за подрачјето/подрачјата за кое подносителот се пријавил). Доколку при оценувањето на пријавата, комисијата утврди дека е неопходно да се оствари средба со апликантот, истиот го повикува на интервју.
Како советници во ваучерската програма ќе може да учествуваат само лицата кои се вклучени во каталогот на советници за претприемништво – специјалисти.
Подносителите може да се пријават за најмногу две подрачја за специјалистико советување, односно во рамките на овие две подрачја да изберат вкупно пет под-подрачја, при што за секое подподрачје треба да се поднесе документација за стекнати специјалистички познавања, деловни и консултантски искуства и референци за најмалку два проекта за секое подподрачје.
4. МЕРИЛА И КРИТЕРИМИ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Комисијата за прием и избор на советници ќе ги оценува пријавите врз основа на мерки и оценки наведени во следната табела:
ТАБЕЛА ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА ПРИЈАВАТА
	Бр.
	ОПИС НА ОЦЕНУВАЊАТА
	%

	1.
	Индивидуални проекти на советникот: 
Комисијата во рамките на точка 1 би ги земала во предвид само референтните проекти на советникот, наменети за целните групи на Програмата ( мали и средни претпријатија и потенцијални претприемачи). 
Во оваа група се сметаат проектите кои се реализирани во последните пет години, на кои советникот непосредно работел за наведените мали и средни претпријатија, односно потенцијални претприемачи со намера за самовработување. Комисијата во рамки на ова оценување би ги имала во предвид само референтните проекти, на кои подносителот на пријавата самостојно работел како носител, односно водач на проектот. 
Комисијата би го оценила секој референтен проект со десет поена, во случај тој да е поткрепен со соодветни докази за работа на проектот. 
Во рамки на точка 1 кандидатот може да добие најмногу 50 поена.
	50

	2.
	Обем на усовршувања во последните три години 
Во рамки на оценување на точка 2 се зема во предвид исклучиво неформалното усовршување од областа на претприемништвото (развој на претприемништво, претприемничко советување, лични вештини и сл.) со кои кандидатот се здобил во последните три години. Комисијата не би ги земала во предвид усовршувањата во рамки на формалното образование (дипломско и последипломско образование) или усовршувања од областа на странските јазици и сметководството.
Комисијата во рамки на пријавата ќе ги има во предвид усовршувањата во последните три години, за кои кандидатот би доставил вистинити докази за учество на усовршувањата. 
На кандидатот со завршено последипломско образование комисијата би му признала 10 поена. Во рамки на оценување на точка 2 кандидатот може да добие најмногу 20 поена, а оценувањето би било по следните критериуми:
Број на часови на усовршување, односно оспособување: 
                Над 80 часа ............ 20 поена 
                 61 -80 часа ............ 16 поена 
                 41 -60 часа .............10 поена 
                 21 -40 часа................5 поена 
                  0 - 20 часа............... 0 поена
	20

	3.
	Развојни локални, регионални, национални и меѓународни проекти 
- развојни планови (развојни стратегии) на општини, региони, држава, 
- развојни проекти за одредена област, 
- планови за заеднички вложувања, 
- локални и регионални планови за развој на туризмот, 
- проекти за развој на инфраструктурата (деловни зони, инкубатори и сл.). 
Комисијата во рамки на ова оценување би ги оценувала исто така и референтните проекти, на кои кандидатот учствувал како соизвршител, односно како член на проектната група. Во тој случај, треба да се наведе подрачјето на кое учествувал кандидатот. 
Комисијата секој референтен проект би го оценила со пет поена, доколку истите се поткрепени со соодветни докази за учество на проектот. 
Во рамки на оценувањето на точка 3 кандидатот може да добие најмногу 15 поена.
	15

	4.
	Други истражувачки, авторски или образовни проекти од областа на претприемништвото: 
- истражувачки работи од областа на МСП, кои се објавени, односно документирани (разни истражувачки работи, кои се потребни за добивање на формална наобразба - дипломски, магистерски трудови), 
- објави на стручни реферати (н.пр. стручни трудови во ревии) книги, реферати на домашни и меѓународни конференции од областа на претприемништвото и МСП,  
- други истражувачки и авторски проекти на тема претприемништво. 
Комисијата секој референтен проект би го оценила со пет поена, доколку биде поткрепен со соодветни докази за учество на проектот. 
Во рамки на оценувањето на точка 4 кандидатот може да добие најмногу 15 поена. 
	15

	ВКУПНО
	100


Кандидатите би добиле овластување за работа во Програмата за ваучерско советување доколку се стекнат со најмалку 60 поена.
5. СОДРЖИНА НА ПРИЈАВАТА
Подносителот на пријавата на јавниот повик се обврзува да ги пополни и достави следните обрасци:
5.1. Пријавни Образци
1. Образец А - ПРИЈАВА
А1. Биографија
А2. Референтни советодавни проекти
А3. Усовршувања и оспособувања од претприемништвото
А4. Референтни развојни проекти
А5. Референтни истражувачки и авторски проекти
2. Образец Б - ПОДАТОЦИ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА преку која советникот - специјалист ќе го врши советувањето и ќе доставува фактури за извршеното советување - оригинал, со печат, штембил и потпис на одговорното лице.
3. Образец В - ПОДАТОЦИ ЗА СОВЕТНИКОТ СПЕЦИЈАЛИСТ – оригинал, со потпис на подносителот.
4. Образец  Г -  ПОДРАЧЈА И ПОД-ПОДРАЧЈА НА СОВЕТУВАЊЕ
5. Образец Д - ДОПОЛНИТЕЛНИ РЕФЕРЕНЦИ за Каталогот на советници (Образецот во писмена форма е задолжителен дел од пријавата, а електронската верзија на образецот советникот е должен да ја достави во случај кога ги исполнува условите за запишување во Каталогот на советници за претприемништво, што е подетално објаснето во точка 6, став 5 на овој јавен повик.) 
6. Образец Ѓ -  ИЗЈАВА ЗА ПРИФАЌЕЊЕ на условите на јавниот повик 
5.2. Задолжителни прилози
	ОБРАЗЕЦ
	ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ПРИЛОЗИ КОН ОБРАСЦИТЕ


	Образец А1
	-Фотокопија од документ за завршено образование, (диплома, уверение),
-Фотокопија од документ за познавање на странски јазик,

	Образец А2
	Докази за учество на проекти / референци

	Образец А3
	Докази за завршени усовршувања,

	Образец А4
	Докази за учество на проекти / референци

	Образец А5
	Докази за учество на проекти / референци

	Образец Б
	Фотокопија од регистрација на претпријатие

	Образец В
	Фотокопија од личен документ


5.3 Документи / докази за потврдување на пријавата
Учеството во проекти во рамки на мерките 1 и 3 од Табелата за оценување, комисијата ќе го признае врз основа на еден од следните докази: 
· фотокопија од договор за советодавен/развоен проект, од кој може да се види учеството на советникот и клиентот како и подрачјето на советодавната /истражувачката работа, 
· изјава за учество на соодветен проект, потпишана од страна на корисникот на советувањето (референци),
Учеството во проекти во рамки на мерката 2 од Табелата за оценување, комисијата би го признала врз основа на еден од следните докази: 
· фотокопија од потврда за учество на усовршување, односно оспособување која ја издал изведувачот на усовршувањето, 
· фотокопија од листа на учесници на усовршувањето, односно оспособувањето потпишана од страна на изведувачот на усовршувањето,  
· фотокопија од фактура за платено усовршување, односно оспособување, од која може јасно да се види кој бил учесник на усовршувањето,  
Комисијата, во случај кога од поднесените докази не може да се види бројот на часови на усовршување, односно оспособување, би признала 6 часа дневно. Ако на оригиналниот примерок бројот на часови не е наведен, кандидатот може дополнително да го запише бројот на часовите, зависно од бројот на денови поминати на усовршувањето, 
Учеството во проекти во рамки на мерката 4 од Табелата за оценување, комисијата би го признала врз основа на еден од следните докази: 
· фотокопија од стручниот труд или публикација од која е очигледно авторството на кандидатот, 
· друг доказ од библиотека/каталог од кои може да се види авторскиот труд на кандидатот, 
6. РОКОВИ ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПРИЈАВИТЕ
Јавниот повик е отворен од 06.03.2025 година до 25.11.2025 година. Во тој период 3Агенцијата ќе врши прием на поднесените пријави, а отварањето ќе биде секој последен вторник од месецот, започнувајќи од месец март заклучно со месец ноември 2025 година. 
Пријавите треба да пристигнат до 15:00 часот еден ден пред отварањето. Пријавите кои ќе пристигнат по утврдениот рок ќе се земат предвид во следното отварање.

Пријавите, пополнети на компјутер, се доставуваат на следната адреса:

Агенција за поддршка на претприемништвото на Република Македонија
Кеј Димитар Влахов бр. 3/2, 1000 Скопје
На ковертот треба да биде назначено »ПРИЈАВА ЗА ЈАВНИОТ ПОВИК ЗА СОВЕТНИЦИ ЗА ПРЕТПРИЕМНИШТВО СПЕЦИЈАЛИСТИ – НЕ ОТВОРАЈ«. На задната страна на ковертот задолжително да се наведе името и организацијата (правното лице) на поднесителот.
Пријавата се смета дека е уредна кога е составена согласно бараните обрасци, кога се приложени сите барани документи и кога е уредно насловена и означена. Комисијата нема да ги разгледува непотполните и погрешно назначени пријави.
АППРСМ на поднесувачите ќе одговори најдоцна 15 дена од денот на отворањето на пријавите дали ги исполнуваат условите на јавниот повик и дали ќе бидат вклучени во каталогот на советници - специјалисти. Советниците кои ќе бидат избрани за вклучување во каталогот на советници, треба во рок од 3 дена по добивањето на известувањето за нивниот избор, до АППРСМ да го достават во електронска форма образецот Д – Дополнителни референци за Каталогот на советници. АППРСМ го задржува правото да не ја прифати пријавата на советникот, доколку во бараниот рок не ја добие електронската верзија од образецот Д. Во таков случај пријавата се смета за непотполна.
 7. ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ
Јавниот повик со обрасците е достапен на веб страницата на АППРСМ www.apprm.gov.mk каде што поднесителите ќе можат да ги добијат сите потребни информации за програмата за ваучерско советување.
	Лице за контакт
	Телефон
	e-mail:

	Никола Таневски
	02/ 3120 132
	nikola@apprm.gov.mk 


	Маријан Стојчев
	02/ 3120 132
	marjan@apprm.gov.mk      
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8. ПРИЈАВНИ ОБРАСЦИ И ИЗЈАВИ
Придружна документација кон пријавата за јавниот повик
А. ПРИЈАВА
А1. БИОГРАФИЈА
А2. РЕФЕРЕНТНИ СОВЕТОДАВНИ ПРОЕКТИ
А3. УСОВРШУВАЊА И ОСПОСОБУВАЊА ОД ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО
А4. РЕФЕРЕНТНИ РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ
А5. РЕФЕРЕНТНИ ИСТРАЖУВАЧКИ И АВТОРСКИ ПРОЕКТИ
Б. Податоци за организацијата преку која ќе се врши  советувањето 
В. Податоци за подносителот / советникот
Г. Подрачја на советување
Д. Дополнителни референци на советникот за Каталогот
Ѓ. Изјава за прифаќање на условите на јавниот повик
ОБРАЗЕЦ – Изјава за учество во проект 
Задолжителни прилози
· Фотокопија од документ за завршено образование,
· Фотокопија од документ за познавање на странски јазик на земја членка на ЕУ, 
· Документација/докази за завршени усовршувања, 
· Документација/докази за деловно и консултантско искуство во подрачјето/ подрачјата за кои предлагачот ја поднел пријавата на јавниот повик, 
· Референци за учество на проекти од подрачјата за кои предлагачот се има пријавено на јавниот повик,
· Копија од регистрација на советодавно претпријатие преку кое ќе се врши фактурирање за извршеното советување.
А. ПРИЈАВА
А1. – БИОГРАФИЈА
1. ПРЕЗИМЕ
2. ИМЕ
3. ДАТА НА РАЃАЊЕ
4. АДРЕСА
5. МЕСТО И ПОШТЕНСКИ БРОЈ
6. ДРЖАВЈАНСТВО
7. ОБРАЗОВАНИЕ (од највисоко образование до средна школа):
	Институција:


	Од                                          до 

	Стекнато образование:



	Институција:


	Од                                          до 

	Стекнато образование:



8. ПОЗНАВАЊЕ НА СТРАНСКИ ЈАЗИЦИ (се оценува од 1 до 5):
	Јазик
	Читање
	Зборување
	Пишување

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


9. ЧЛЕНСТВО ВО ПРОФЕСИОНАЛНИ ЗДРУЖЕНИЈА
(Ако сте член на некое професионално здружение наведето го неговото  име)
10. ХРОНОЛОШКИ ОПИС НА РАБОТНОТО ИСКУСТВО (се почнува со сегашното вработување)
	Дата: од - до
	Препријатие/институција
	Положба и краток опис на работата/задолженијата

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


11. ДРУГО:
(Наведете други поважни релевантни способности и вештини кои се надоврзуваат на пријавата)
Прилози кон Образец А1:
· Фотокопија од документ за завршено образование, (диплома, уверение),
· Фотокопија од документ за познавање на странски јазик,
А2 - РЕФЕРЕНТНИ СОВЕТОДАВНИ ПРОЕКТИ
(Избор и опис на најмалку два референтни проекти од секое подподрачје
 за кои предлагачот се пријавува (од Образец Г). Наведете ги референтните проекти, на кои сте учествувале во последните пет години, и приложете докази за учество на проектите. На секој поединечен доказ, означете за кои број на проект од долу наведената табела  истиот се однесува). 
За секое поединечен советодавен проект наведете:
(1) Назив на проектот,
(2) Странка, односно нарачател на проектот,
(3) Времетраење на проектот,
(4) Ваша положба, односно функција во проектот (водител на проектот, учесник во проектот, итн.)
(5) Поважни останати учесници во проектот, доколку проектот се изведува во рамки на група на советници,
(6) Краток опис, односно кратка содржина на проектот,
(7) Број на под-подрачје (од Образец Г) во кое припаѓа проектот.
	 Проект 1
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 2
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 3
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 4
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 5
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 6
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 7
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 8
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 9
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


	Проект 10
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	

	Број на под подрачје (од Образец Г)
	


Прилози кон Образец А2:
· Докази за учество на проекти / референци
А3 -  УСОВРШУВАЊА ВО ОБЛАСТА НА ПРЕТРИЕМНИШТВОТО
(Наведете ги стручните усовршувања и познавања кои се однесуваат на поттикнување на претприемништвото и на советување во претприемништвото на кои сте учествувале во последните три години (доказите за усовршувањата се приложуваат) 
За секое поединечен советодавен проект наведете:
(1) Назив на усовршувањето,
(2) Изведуваш на усовршувањето,
(3) Година кога е реализирано усовршувањето,
(4) Број на часови поминати на усовршување
(5) Стекнати знаења во рамки на усовршувањето,
	Назив на усовршувањето
	Изведувач на усовршувањето
	Година кога е реализирано
усовршувањето
	Број на часови  поминати на усовршување
	Стекнати знаења

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Прилози кон Образец А3:
· Докази за завршени усовршувања,
А4 -  РЕФЕРЕНТНИ РАЗВОЈНИ ПРОЕКТИ
(Наведете ги развојните, локални, регионални, национални и/или меѓународни проекти на кои сте работеле во последните пет години) 
За секое поединечен проект наведете:
(1) Назив на проектот,
(2) Странка, односно нарачател на проектот,
(3) Времетраење на проектот,
(4) Ваша положба, односно функција во проектот (водител на проектот, учесник во проектот, итн.)
(5) Поважни останати учесници во проектот, доколку проектот се изведува во рамки на група на советници,
(6) Краток опис на вашата задача во проектот,
	Проект 1
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


	Проект 2
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


	Проект 3
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


Прилози кон Образец А4:
· Докази за учество на проекти / референци
А5-РЕФЕРЕНТНИ ИСТРАЖУВАЧКИ, АВТОРСКИ ИЛИ ОБРАЗОВНИ ПРОЕКТИ
(Наведете ги поважните истражувачки или авторски проекти на кои сте учествувале во последните пет години)
За секое поединечен проект наведете:
(1) Назив на проектот,
(2) Странка, односно нарачател на проектот,
(3) Времетраење на проектот,
(4) Ваша положба, односно функција во проектот (водител на проектот, учесник во проектот, итн.)
(5) Поважни останати учесници во проектот, доколку проектот се изведува во рамки на група на советници,
(6) Краток опис на вашата задача во проектот,
	Проект 1
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


	Проект 2
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


	Проект 3
	

	Странка/нарачател
	

	Времетраење на проектот (од – до)
	

	Положба/ функција во проектот
	

	Учесници во проектот
	

	Опис на проектот
	


Прилози кон Образец А5:
· Докази за учество на проекти / референци
Б. ПОДАТОЦИ ЗА ОРГАНИЗАЦИЈАТА (ПРАВНОТО ЛИЦЕ) ПРЕКУ КОЈА СОВЕТНИКОТ ЌЕ ГО ВРШИ СОВЕТУВАЊЕТО И ЌЕ ДОСТАВУВА ФАКТУРА ЗА ИЗВРШЕНОТО СОВЕТУВАЊЕ
	НАЗИВ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО
(полн назив на претпријатието /  агенција, итн.)
	

	СЕДИШТЕ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО
(име, поштенски број и место)
	

	МАТИЧЕН БРОЈ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО (7 цифри)
	

	ДАНОЧЕН БРОЈ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО (13 цифри)
	

	ПРЕТПРИЈАТИЕТО Е ОБВРЗНИК НА ДДВ
	ДА                    НЕ


	ТРАНСАКЦИСКА СМЕТКА НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО
	

	ДЕЛОВНА БАНКА
	

	ОДГОВОРНО ЛИЦЕ ВО ПРЕТПРИЈАТИЕТО
	

	
	

	СОВЕТНИК
(име и презиме на советникот)
	

	ОДНОС СО СОВЕТНИКОТ
(означете го соодветното)
	Договор за вработување
Договор на дело
Авторски договор


	ЈАС ПОДОЛУ ПОТПИШАНИОТ ИЗЈАВУВАМ:
· дека претпријатието врши советодавна (консултантска) дејност и дека ќе доставува фактури за реализираните советодавни услуги од горе наведениот советник во програмата на ваучерско советување во согласност со Прирачникот на процедури,
· дека предмет на горенаведениот договорен однос со советникот е изведување на советодавни услуги и дека АППРСМ во секое време може да ја провери вистинитоста и важноста на горенаведениот договорен однос кај советникот или советодавното претпријатие,
· дека при секоја промоција во јавните гласила, каде се споменува Програмата на ваучерско советување, за тоа претходно писмено ќе ја известам АППРСМ и ќе истакнам дека Програмата на ваучерско советување ја управува АППРСМ



	Место и дата: 

	Потпис на одговорното лице:
                              Печат


Прилози кон Образец Б
· Фотокопија од регистрација на претпријатие
В. ПОДАТОЦИ ЗА ПОДНОСИТЕЛОТ (СОВЕТНИКОТ)
	ИМЕ И ПРЕЗИМЕ НА ПОДНОСИТЕЛОТ
	

	НАЗИВ НА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА НА ПОДНОСИТЕЛОТ
	

	ЕДИНСТВЕН МАТИЧЕН БРОЈ НА ПОДНОСИТЕЛОТ (13 цифри)
	

	АДРЕСА, ПОШТЕНСКИ БРОЈ И МЕСТО
	

	ТЕЛЕФОН
	

	ФАКС
	

	WWW  АДРЕСА
	

	Е-МАИЛ АДРЕСА
	


ЈАС ПОДОЛУ ПОТПИШАНИОТ СЕ СОГЛАСУВАМ:
Агенцијата за поддршка на претприемништвото на Република Северна Македонија во Каталогот на советници за претприемништво, кој е јавно достапен, да ги објави следните мои податоци: име и презиме, образование, населено место, телефон, телефакс, мобилен, електронска и веб адреса и подрачјата на советување кои ќе ги извршувам во програмата на ваучерско советување
	Место и дата:

	Потпис:



Прилози кон Образец В
· Фотокопија од личен документ
Г. ПОДРАЧЈА НА КОНСУЛТАНТСТВО (да се означат две од долунаведените подрачја од 1 до 7, односно во рамките на овие две подрачја да изберат вкупно пет подподрачја кои што соодветствуваат на проектите од точка А2)
	УРБ* портфолио: Области на услуги и одредени услуги

	
	ПОДРАЧЈЕ 1. Управување

	
	Под подрачја 

	 FORMCHECKBOX 

	1.1. Прирачник за политики и процедури 
	 FORMCHECKBOX 

	1.5. Помош во управување на компанија

	 FORMCHECKBOX 

	1.2. Дијагностичка студија
	 FORMCHECKBOX 

	1.6. Физибилити студија за проект

	 FORMCHECKBOX 

	1.3. Стратегиско планирање
	 FORMCHECKBOX 

	1.7. Total Quality Management (TQM)*

	 FORMCHECKBOX 

	1.4. Деловно планирање
	 FORMCHECKBOX 

	1.8. Just in Time (JiT)*

	 FORMCHECKBOX 

	1.9. Енергетска ефикасност
	
	

	
	ПОДРАЧЈЕ  2. Маркетинг/Развој на извозот

	
	Под подрачја

	
	Под-подрачје 1:  Маркетинг и продажба

	 FORMCHECKBOX 

	2.1. Позиционирање и одредување цена на производот
	 FORMCHECKBOX 

	2.5. Промотивен дизајн

	 FORMCHECKBOX 

	2.2. Дизајн на штанд за саем
	 FORMCHECKBOX 

	2.6. Подготовка и дизајн на веб

	 FORMCHECKBOX 

	2.3. Градење имиџ
	 FORMCHECKBOX 

	2.7. Истражување/Статистичка анализа (локално)

	 FORMCHECKBOX 

	2.4.  Истражување на пазарот


	 FORMCHECKBOX 

	2.8. Маркетинг план (локален)

	
	Под-подрачје 2: Развој на извозот

	 FORMCHECKBOX 

	2.9. Извозни планови
	 FORMCHECKBOX 

	2.13. Истражување на извозниот пазар за новите извезувачи

	 FORMCHECKBOX 

	2.10. Стратегии за развој на извозот
	 FORMCHECKBOX 

	2.14. План за извозниот пазар за новите извезувачи

	 FORMCHECKBOX 

	2.11.  Истражување на меѓународниот маркетинг
	 FORMCHECKBOX 

	2.15. Скенирање на извозниот пазар за новите извезувачи

	 FORMCHECKBOX 

	2.12.  Извозни трошоци и цени за новите извезувачи
	 FORMCHECKBOX 

	

	
	ПОДРАЧЈЕ 3. Развој на човечки ресурси

	
	Под подрачја

	 FORMCHECKBOX 

	3.1. Планови за подобрување на изведбата 
	 FORMCHECKBOX 

	3.6. Регрутирање и вработување кадар  

	 FORMCHECKBOX 

	3.2. Подготовка на описи на работните места 
	 FORMCHECKBOX 

	3.7  Проценка на потребите од обука 

	 FORMCHECKBOX 

	3.3.    Систем на проценка на изведбата на вработените 
	 FORMCHECKBOX 

	3.8. Дизајнирање на курс за обука 

	 FORMCHECKBOX 

	3.4. Прирачник за здравствена и безбедносна заштита на вработените  
	 FORMCHECKBOX 

	3.9. Организациски развој / преструктурирање 

	 FORMCHECKBOX 

	3.5. Конкурентни системи 

за наградување  
	
	

	
	ПОДРАЧЈЕ 4. Финансии и финансиски услуги

	
	Под подрачја

	 FORMCHECKBOX 

	4.1. Сметководствен менаџмент
	 FORMCHECKBOX 

	4.4. Финансиска анализа

	 FORMCHECKBOX 

	4.2. Финансиска дијагностичка студија
	 FORMCHECKBOX 

	4.5. Работење со готовина/анализа на готовинскиот тек   

	 FORMCHECKBOX 

	4.3. Финансиски системи
	
	

	
	ПОДРАЧЈЕ 5. Производство

	
	Под подрачја

	 FORMCHECKBOX 

	5.1.  Управување со ланец за снабдување, логистика и планирање
	 FORMCHECKBOX 

	5.5. Планирање и контрола на производството

	 FORMCHECKBOX 

	5.2. Поставеност на фабрика
	 FORMCHECKBOX 

	5.6. “Lean“ производство

	 FORMCHECKBOX 

	5.3. Развој на нов производ*
	 FORMCHECKBOX 

	5.7. Заштита на интeлектуална сопственост*

	 FORMCHECKBOX 

	5.4. Оптимизација на производството
	 FORMCHECKBOX 

	5.8. Истражување и Развој (R&D)*

	
	ПОДРАЧЈЕ 6. Квалитет

	
	Под подрачја

	 FORMCHECKBOX 

	6.1. Подготовка за OHSAS 18001
	 FORMCHECKBOX 

	6.6. Подготовка за HACCP 

	 FORMCHECKBOX 

	6.2. CE (ЦЕ) ознака  
	 FORMCHECKBOX 

	6.7. Подготовка за Eurep (Global) Gap

	 FORMCHECKBOX 

	6.3. Подготовка за ISO 22000  
	 FORMCHECKBOX 

	6.8 Подготовка за ISO 50001

	 FORMCHECKBOX 

	6.4. Подготовка за ISO 14001 
	 FORMCHECKBOX 

	6.9 Подготовка за ISO 27001

	 FORMCHECKBOX 

	6.5. Подготовка за  ISO 9001
	
	6.10 Подготовка за HALAL

	
	ПОДРАЧЈЕ 7. ИТ и МИС

	
	Под подрачја

	 FORMCHECKBOX 

	7.1.  Анализа на нулта фаза (GAP анализа) и дизајн на ИТ решение
	 FORMCHECKBOX 

	7.2. Дијагностика за обичен систем за ПРП


УРБ* Услуги за развој на бизнисот
*Подподрачјата на советување наведени во точките: 1.7; 1.8; 5.3 ;5.7 и 5.8 може да се применат и во случај на советувања за “ИНОВАТИВЕН ВАУЧЕР”.

ЈАС ПОДОЛУ ПОТПИШАНИОТ ИЗЈАВУВАМ:
- дека за горе означените подрачја на советување го поседувам бараниот број на години деловно искуство, што е еден од условите за пријавување на овој јавен повик,
- дека постојат докази за стекнатото деловно искуство на тие подрачја, кои АППРСМ во секое време може да ги провери. 
Д. ДОПОЛНИТЕЛНИ РЕФЕРЕНЦИ
Ве молиме, образецот да го пополните најмногу на една (1) страна со МК поддршка фонт 10.
СОВЕТНИК 
(име и презиме на советникот )
ПОЗНАВАЊА 
(опис на знаењата и познавањата на советникот, стекнати во рамки на формалното и неформалното образование на различни работни места,) 
ИСКУСТВО
(опис на работното искуство на советникот, наведете ја гранката/ гранките во рамки на која најмногу вршите советување) 
ПОДРАЧЈА НА СОВЕТУВАЊЕ
(подробно наведете ги подрачјата на советување, при што треба да се насочите на подрачјата кои сте ги означиле на образецот Г и кои корисниците на советувањето во рамки на Програмата за ваучерско советување може да ги добијат од Вас).
РЕФЕРЕНТНИ КЛИЕНТИ 
(наведете ги вашите клиенти) 
Ѓ. ИЗЈАВА ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА УСЛОВИТЕ НА ЈАВНИОТ ПОВИК
	Име и презиме

	

	Матичен број

	

	Стручно  образование

	


Јас подолу потпишаниот изјавувам дека:
· се сложувам и ги прифаќам сите услови на јавниот повик;
· сите копии на документите кои се приложени се соодветни на оригиналите;
· сите податоци кои се наведени во пријавата соодветствуваат на вистинската состојба;
· доколку бидам вклучен во Каталогот на советници за претприемништво, се согласувам дека ќе постапувам согласно важечкиот Прирачник на процедури за спроведување на програмата за ваучерско советување,
· за наведените податоци, нивната вистинитост и соодветноста на  приложените фотокопии, превземам потполна одговорност.
	Место и дата:

	Потпис:


ИЗЈАВА ЗА УЧЕСТВО ВО ПРОЕКТ
(Потпишаниот образец приложете го кон обрасците А2, А4 и А5 како доказ за работа на проект. Изјавата треба да се приложи за секој поединечен референтен проект, кој го наведувате во обрасците, во случај да за учеството во проектот немате никаков друг доказ согласно точка 5.3 од јавниот повик)
Корисник на советувањето: 
________________________________________________________
(наведете назив на фирмата и место)
Советник: 


________________________________________________________
 (наведете име и презиме на советникот)
Советодавен проект: 

________________________________________________________
(наведеѕе име на советодавниот проект)
Време траење на проектот: 
________________________________________________________
(наведете го времетраењето на проектот од - до)
Опис на проектот:

________________________________________________________
(на кратко опишете го проектот и вашето учество во него)




________________________________________________________




________________________________________________________




________________________________________________________
Како одговорно лице на горенаведената фирма изјавувам:
· деке бевме корисници на советување/нарачатели на наведениот проект;
· дека наведениот советникот го изведуваше советувањето на проектот;
· дека во претпријатието постојат докази од работата на советникот на наведениот проект;
· дека како корисник на советувањето сме задоволни од квалитетот на советодавните услуги;
· дека советникот го препорачуваме на други потенцијални корисници кои би имале потреба од таков вид на советување.
За наведените податоци и нивната вистинитост превземаме потполна одговорност.
Место и датум:
                                                     
Печат и потпис на оговорно лице:



Кеј Димитар Влахов 4, 1000 Skopje, Republika Северна Makedonija


Tel : 02/ 3120 132


Faks:02/ 3135 494


e-mail: apprm@apprm.gov.mk


www.apprm.gov.mk











� Подносителите може да одберат најмногу две подрачја за специјалистико советување, односно во рамките на овие две подрачја да изберат вкупно  пет подподрачја,





� Повеќе за Иновативен ваучер во Прирачникот на процедури за спроведување на програмата ВСС
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